
 1 

 
Věc 
Rozhodnutí a Oznámení Rozhodnutí  o vyloučení účastníka zadávacího řízení  z účasti 
v zadávacím řízení 
 
Identifikace zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka 

Pronájem světelné vánoční výzdoby – opakované zadávací řízení 
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Podle § 53 odst. 1 zákona zadavatel zahájil zadávací řízení dne 7. 5. 2024  uveřejněním výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele podle § 214 zákona, kterou vyzval neomezený počet 
dodavatelů k podání nabídky 

 

Zadavatel:   
Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
IČ: 00299529 
DIČ:   CZ00299529 
(dále jen „Zadavatel“) 

 
Druh veřejné zakázky: Služby 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky na služby vyhlášené pod názvem Pronájem světelné vánoční 
výzdoby - opakované zadávací řízení  zadávané ve zjednodušeném  podlimitním řízení 
podle § 52 písm. a) a podle § 53 zákona rozhodl na základě rozhodnutí Rady Města 
Šternberka č. 1672/40 ze dne 11. 11. 2024 v souladu s § 48 odst. 1 a 2 písm. a) a b)  zákona 
vyloučit účastníka zadávacího řízení Jiří Hofmeister, Revoluční 486/20, 779 00, Olomouc - 
Holice, IČ: 46562931 (dále jen Účastník), z účasti v zadávacím řízení, neboť podaná nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky, přičemž doklady předložené Účastníkem nebyly Účastníkem 
objasněny a doplněny na základě žádosti zadavatele podle § 46 odst. 1 zákona. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
1) Podle ust. § 39 odst. 1 zákona zadavatel postupuje v zadávacím řízení podle pravidel 
stanovených tímto zákonem a je přitom povinen dodržet stanovené zadávací podmínky. Podle 
§ 39 odst. 2 písm. a)  zákona v průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků 
zadávacího řízení vybraného dodavatele rovněž na základě posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení. 
 

 

2) Z provedené kontroly nabídky Účastníka vyplynula tato zjištění: 
1. Zadavatel požadoval prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona. V souladu s § 
75 odst. 1 zákona účastník zadávacího řízení prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. b) zákona, písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 



 2 

1 písm. c) zákona, potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. d) zákona, výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. e) zákona. 
Účastník v nabídce nepředložil písemné čestné prohlášení, že nemá v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek  ve vztahu ke spotřební dani, písemné čestného prohlášení, že 
nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění a 
písemné čestné prohlášení, že není likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
vůči němu nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo že není v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla. 
2. Zadavatel požadoval prokázat splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona předložením seznamu významných služeb poskytnutých za posledních pět let před 
zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele, přičemž zadavatel stanovil limit pro splnění kvalifikace takto: 
minimálně 3 významné služby, které jsou charakterem obdobné předmětu této veřejné 
zakázky, tj. služby spojené s pronájmem či dodávkami a instalací světelné vánoční výzdoby 
v ceně každé jednotlivé zakázky minimálně 400 tis. Kč bez DPH. 
Účastník Jiří Hofmeister předložil v nabídce dokument Čestné prohlášení k prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů, ve kterém je uvedeno, že Účastník ve spolupráci se 
subdodavatelem Blachere-Illumination CZ s.r.o., IČ: 02184770 čestně prohlašuje, že veškeré 
v něm uvedené údaje jsou pravdivé. V rámci tohoto dokumentu Účastník předkládá seznam 
referenčních zakázek. 
Z předložených dokladů nebylo jednoznačně zřejmé, zda zakázky uvedené v dokumentu 
Čestné prohlášení k prokázání technických kvalifikačních předpokladů realizoval Účastník 
nebo jeho poddodavatel Blachere-Illumination CZ s.r.o., IČ: 02184770. 
Pokud Účastník prokazuje tuto část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je povinen 
předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  Prokazuje-li účastník 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 
1) písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Účastník v této fázi zadávacího řízení nebyl povinen předkládat výše uvedené doklady, 
Účastník je v souladu s § 53 odst. 4 zákona oprávněn nahradit tyto doklady čestným 
prohlášením nebo Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
 
3.) Zadavatel v souladu s § 46 odst. 1 zákona vyzval Účastníka k doplnění dokladů a vysvětlení 
nabídky. Zadavatel vyzval Účastníka, aby předložil: 
- písemné čestné prohlášení, že Účastník nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek  ve vztahu ke spotřební dani, písemné čestné prohlášení, že Účastník nemá 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění a písemné 
čestné prohlášení, že Učastník není v  likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, vůči němu  nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo že 
není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla, vše ne starší 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. V této fázi zadávacího řízení bylo možné nahradit jednotlivá 
čestná prohlášení obecným čestným prohlášením, že Účastník splňujete podmínky základní 
způsobilosti podle § 74 zákona nebo Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, 
- vysvětlení, zda zakázky uvedené v dokumentu „Čestné prohlášení k prokázání splnění 
technických kvalifikačních předpokladů“ v uvedeném rozsahu realizoval účastník Jiří 



 3 

Hofmeister nebo společnost Blachere-Illumination CZ s.r.o., IČ: 02184770 a sdělení, zda je 
společnost Blachere-Illumination CZ s.r.o., IČ: 02184770 poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím prokazuje Účastník část kvalifikace. 
Výzva k  doplnění dokladů a vysvětlení nabídky byla účastníku Jiří Hofmeister zaslána 
prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE dne 21. 10. 2024 a lhůta pro doložení 
výše uvedeného byla Účastníku stanovena v délce 3 pracovních dnů od doručení výzvy. 
Doručení výzvy nastalo okamžikem odeslání prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE, tj.  dne 21. 10. 2024. Účastník požadované doklady a informace nepředložil ve 
stanovené lhůtě, tedy nejpozději dne 24. 10. 2024 a ani později. 
 
 
4.) Podle ust. § 48 odst. 1 zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze 
z důvodů stanovených tímto zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. Podle ust. 
§ 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil a pokud 
nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 
zákona. 
 
 
5.) Jelikož Účastník podal nabídku ve zjednodušeném podlimitním řízení, která z hlediska 
svého obsahu nebyla zpracována v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými 
zadavatelem v zadávací dokumentaci,  přičemž předložené údaje a doklady nebyly 
Účastníkem ani objasněny a doplněny na základě písemné žádosti zadavatele podle § 46 odst. 
1 zákona, rozhodl zadavatel podle ust. § 48 odst. 1 a 2 písm. a) a b) zákona o vyloučení 
účastníka Jiří Hofmeister ze zadávacího řízení.  
 
 

 

Ve Šternberku dne 13. 11. 2024 

                                                                                                                
…………………………………………… 

Ing. Stanislav Orság, starosta 

 

 

 


		2024-11-13T09:31:58+0000




